
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI  
                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@yahoo.com           Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

 HOTĂRÂRE 
Nr.12  din  29 martie 2018 

 
Referitoare  la: rectificarea bugetului local și actualizarea 

 Programului de investiții pe anul 2018 
 
 

  Având în vedere: 
-     raportul compartimentului  buget-contabilitate înregistrat  cu  nr.954/21.03.2018; 
- raportul de avizarea al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, 
servicii şi comerţ înregistrat cu nr.1139/29.03.2018; 

- prevederile art.19 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru 
stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr.2/03.01.2018 – legea bugetului de stat pe anul 2018; 
- Notificarea nr.2207/16.03.2018 a Agenției pentru Finanțarea Investițiilor Rurale prin care ni se 

comunică că proiectul ,,Modernizarea, renovarea și dotarea Căminului Cultural Cezieni”, a fost 
aprobat spre finanțare și urmează semnarea Contractului de Finanțare având numărul de 
înregistrare C0760CN00021743000091;  

  În temeiul prevederilor art.36 alin.lit.a), art.45 alin.2 lit.a) și art.115 alin.1 lit.b) din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

 
Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2018, la nivelul comunei Cezieni, județul 

Olt, conform  Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre.      
Art.2. Se aprobă actualizarea Programului de investiții publice pe anul 2018, la nivelul 

comunei Cezieni, județul Olt, conform  Anexei nr.2 care face parte integrantă din prezentul proiect de 
hotărâre.      

Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică Primarului, compartimentului buget-contabilitate din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Cezieni şi Instituţiei Prefectului – Judeţul OLT. 
  
                   PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,                                                             Avizat: 
                                                                                                                            Secretar,        
                 CHESNOIU CONSTANTIN                                                  Constanţa Ristache 

 
 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 10 voturi “pentru”, __  voturi “împotrivă”, 1 abțineri 
din totalul de 11 consilieri prezenți. 

 
 
 


